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عقب نشینی نفت در برابر نگرانی های کرونایی
قیمتهــای نفت در معاملات روز ســه شــنبه بازار جهانی بــه دلیل نگرانی 
ســرمایه گذاران نسبت به متاثر شدن تقاضا از تجدید قرنطینه ها در اروپا و آسیا 
بــرای مقابله با افزایش موارد ابتلا به کوویــد ۱۹، کاهش پیدا کردند.به گزارش 
ایســنا، بهای معاملات نفت برنت ۳۴ ســنت معــادل ۰.۵ درصد کاهش یافت 
و به ۷۴ دلار و پنج ســنت در هر بشــکه رســید. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا ۳۵ ســنت معادل ۰.۵ درصد کاهش یافت و به ۷۰ دلار و ۹۴ 
ســنت در هر بشکه رسید. بهای نفت برنت شب گذشته با یک درصد و شاخص 
نفت آمریکا با ۰.۵ درصد کاهش بســته شــد.ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد شرکت 
OANDA در این باره گفت: همه ریسکهای کوتاه مدت ناشی از شیوع امُیکرون 
و تحکیم سیاســت پولی، در دورنمای کوتاه مدت برای قیمتهای نفت به شدت 
تاثیر خواهند گذاشت. شیوع ویروس در اروپا تاثیر بسیار بزرگتر از حد انتظاری 
دارد و هنگامی کــه دورهمی های خانوادگی برای تعطیــلات را در نظر بگیرید، 
دورنمای کوتاه مدت در ماه آینده تنزل پیدا می کند.دولتهای سراســر جهان از 
جمله انگلیس و نروژ در حال تشــدید محدودیتها برای مقابله با شیوع واریانت 
امُیکرون هستند. دستکم یک نفر در انگلیس پس از ابتلا به امُیکرون، درگذشت 
که نخســتین مورد عمومی تایید شده در سطح جهان بر اثر ابتلا به این واریانت 
ویروس کرونا بود.در چین استان ژی جیانگ با نخستین موج شیوع کووید ۱۹ در 
ســال میلادی جاری مبارزه می کند و ده ها هزار شهروند این استان در قرنطینه 
بســر می برند و مناطق آلوده فعالیتهای تجاری را متوقف کرده، انجام پروازها را 
کاهش داده و برگزاری رویدادها را لغو کرده اند.بانک توسعه آسیایی روز سه شنبه 
پیش بینی خود از رشد آسیای در حال توسعه را برای امسال و سال آینده کاهش 
داد تا منعکس کننده ریسکها و ابهامات ناشی از شیوع واریانت امُیکرون باشد که 
می تواند به تقاضا برای نفت آسیب بزند.اوپک در جدیدترین گزارش ماهانه خود 
پیش بینی تقاضای جهانی برای نفت در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۲ را بالا برد و 
اعلام کرد واریانت امُیکرون تاثیر ملایم و موقتی بر تقاضا خواهد داشت.بر اساس 
گــزارش رویترز، در این بین، اداره اطلاعات انرژی آمریکا در گزارش ماهانه خود 
پیش بینی کرد میزان عرضه در بزرگترین منطقه نفت شــیل آمریکا در ژانویه 
افزایش پیدا کند. انتظار می رود تولید نفت منطقه تگزاس و نیومکزیکو ماه آینده 
۷۱ هزار بشکه در روز افزایش پیدا کرده و به ۵.۰۳۱ میلیون بشکه در روز برسد.

نفت ایران حدود دو دلار ارزان شد
جدیدترین گزارش ماهانه اوپک نشان داد که قیمت و تولید نفت سنگین ایران 
ماه میلادی گذشته اندکی کاهش پیدا کرد.به گزارش ایسنا، قیمت نفت سنگین 
ایران در نوامبر به ۸۰ دلار و ۵۰ ســنت در هر بشکه رسید که در مقایسه با ۸۲ 
دلار و ۱۴ سنت در اکتبر، یک دلار و ۶۴ سنت معادل دو درصد کاهش داشت. 
میانگین قیمت نفت ســنگین ایران از ابتدای سال ۲۰۲۱ تاکنون ۶۹ دلار و ۳۲ 
ســنت در مقایسه با ۳۹ دلار و ۹۸ سنت در مدت مشابه سال ۲۰۲۰ بوده است.

ارزش سبد نفتی اوپک پس از دو ماه رشد متوالی، در نوامبر یک دلار و ۷۴ سنت 
معادل ۲.۱ درصد در مقایسه با اکتبر کاهش پیدا کرد و به ۸۰ دلار و ۳۷ سنت 
در هر بشکه رسید. میانگین ارزش سبد نفتی اوپک از ابتدای سال ۲۰۲۱ تاکنون، 
۶۹ دلار و ۴۵ ســنت در هر بشــکه بوده که ۲۸ دلار و ۷۱ سنت معادل ۷۰.۴ 
درصد افزایش در مقایســه با ۴۰ دلار و ۷۵ ســنت در مدت مشابه سال ۲۰۲۰ 
نشــان می دهد.طبق گزارش منابع ثانویه، تولید نفت اوپک متشکل از ۱۳ کشور 
در نوامبر به ۲۷.۷۲ میلیون بشــکه در روز رسید که ۰.۲۹ میلیون بشکه در روز 
در مقایسه با اکتبر افزایش داشت. تولید نفت عمدتا در عربستان سعودی، عراق 
و نیجریه افزایش پیدا کرد اما در آنگولا، لیبی و کنگو کاهش داشت. تولید نفت 
ایران ۹ هزار بشــکه در روز در نوامبر نسبت به ماه پیش از آن کاهش یافت و از 

۲.۴۸۳ میلیون بشکه در روز به ۲.۴۷۴ میلیون بشکه در روز رسید.

اوپک به دورنمای بازار نفت خوش  بین ماند
اوپک در جدیدترین گزارش ماهانــه اش، پیش بینی خود از تقاضای جهانی 
برای نفت در ســه ماهه نخست سال ۲۰۲۲ را بالا برد و اعلام کرد تاثیر واریانت 
امُیکرون بر تقاضا، ملایم و موقتی خواهد بود.به گزارش ایسنا، خوش بینی اوپک 
به تقاضا برای نفت در حالی مشاهده می شود که قیمتهای نفت بخشی از افتی که 
پس از شناسایی این واریانت در اواخر ماه گذشته متحمل شدند را جبران کردند. 
با این حال سازمان جهانی بهداشت اعلام کرده که امُیکرون ریسک جهانی بسیار 
بالایی دارد.اوپک در گــزارش ماهانه خود پیش بینی کرد تقاضای جهانی برای 
نفت در ســه ماهه نخست سال ۲۰۲۲ به ۹۹.۱۳ میلیون بشکه در روز می رسد 
که ۱.۱۱ میلیون بشــکه در روز بالاتر از پیش بینی قبلی این گروه است.در  این 
گزارش آمده است: بخشی از احیای تقاضا که پیش از این برای سه ماهه چهارم 
سال ۲۰۲۱ پیش بینی شده بود، در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۲ روی خواهد داد 
و روند احیای مســتمر تا نیمه دوم سال میلادی آینده ادامه پیدا می کند. بعلاوه 
پیش بینی می شود تاثیر امُیکرون ملایم و موقتی باشد زیرا جهان برای مدیریت 
کووید ۱۹ و چالشهای آن آمادگی بهتری پیدا کرده است.قیمتهای نفت در ۲۶ 
نوامبر پس از انتشار خبر شناسایی واریانت جدید امُیکرون و نگرانی معامله گران 
از آســیب دیدن دوباره تقاضا، ۱۰ درصد ریزش کردند. اما اوپک و متحدانش در 
دوم دســامبر تصمیم گرفتند به افزایش تولید در ژانویه ادامه دهند. این تصمیم 
نتیجه بخش بود و به تثبیت قیمتها کمک کرد.اوپک در این گزارش پیش بینی 
خود از تقاضای جهانی برای نفت در سال ۲۰۲۲ را تغییر نداد و همچنان انتظار 
دارد ۴.۱۵ میلیون بشــکه در روز رشد کند. برآورد اوپک از تقاضا برای نفت در 
سال میلادی جاری هم بدون تغییر ماند.این گروه انتظار دارد مصرف نفت جهان 
در ســه ماهه سوم ســال ۲۰۲۲ از مرز ۱۰۰ میلیون بشکه در روز عبور کند که 
مطابق با پیش بینی ماه گذشــته است. تقاضای جهانی برای نفت آخرین بار در 
سال ۲۰۱۹ از مرز ۱۰۰ میلیون بشکه در روز عبور کرده بود.طبق گزارش اوپک، 
مجموع تولید نفت این گروه در نوامبر ۲۹۰ هزار بشکه در روز افزایش یافت و به 
۲۷.۷۲ میلیون بشکه در روز رسید. عمده این افزایش در عربستان سعودی، عراق 
و نیجریه بود.تولیدکنندگان اوپک پلاس در دیدار دوم دسامبر خود توافق کردند 

تولید گروهی را ۴۰۰ هزار بشکه در روز در ژانویه افزایش دادند.

تشکیل ذخایر استراتژیک گاز در اتحادیه اروپا
کمیســیون اروپا در واکنش به افزایش قیمتهای انرژی، ایجاد سیستمی برای 
خرید مشترک گاز توسط کشورهای اتحادیه اروپا و ایجاد ذخایر استراتژیک این 
ســوخت را پیشنهاد خواهد کرد.به گزارش ایســنا، قیمتهای گاز در اروپا در ماه 
اکتبر بدنبال محدودیت عرضه و تقاضای بالا از سوی اقتصادهایی که از در حال 
احیــا از پاندمی کووید ۱۹ بودند، افزایش پیدا کــرد. قیمتها از اوج مذکور عقب 
نشــینی کرده اند اما در هفته های اخیر به دلیل آب و هوای زمســتانی سردتر و 
واردات کمتر از حد انتظار از روسیه، دوباره افزایش پیدا کرده اند.افزایش قیمتهای 
انــرژی دولتها را ناچار کرده اســت از یارانه و تخفیف های مالیاتی برای حمایت 
از مصــرف کنندگان در برابر قبوض بالا اســتفاده کنند و درخواســت بعضی از 
کشورها برای ایجاد یک سیستم خرید مشترک گاز در اتحادیه اروپا را به دنبال 
داشــته است.پیشنهاد برای به روزرســانی مقررات بازار گاز اتحادیه اروپا که قرار 
است کمیسیون روز چهارشنبه منتشر کند، چنین سیستمی را ایجاد خواهد کرد.
این کمیســیون در سندی که پیش از نشست روز پنج شنبه سران اتحادیه اروپا 
منتشر و توسط رویترز منتشر شد، اعلام کرد این پیشنهادها شامل فعال کردن 
چارچوبی برای تامین مشترک ذخایر گاز استراتژیک توسط نهادهای سامان دهی 
شده بر مبنای داوطلبانه است.این سیستم به تدابیر هماهنگ شده اتحادیه اروپا 

در صورت وقوع وضعیت فوق العاده کمک خواهد کرد.

کاهش ۲۰۰ تومانی قیمت دلار در صرافی های بانکی 
نرخ هر دلار در صرافی های بانکی روزگذشــته با ۲۰۳ تومان کاهش قیمت 
نسبت به روز گذشته به رقم ۲۷ هزار و ۴۷۰ تومان رسید.به گزارش ایرنا، قیمت 
فروش یورو روز سه شنبه نسبت به روز قبلی با ۴۰۱ تومان کاهش، برابر با ۳۰ 
هزار و ۹۵۹ تومان بود.روزگذشته قیمت خرید هر دلار ۲۶ هزار و ۹۲۶ تومان و 
نرخ خرید هر یورو نیز ۳۰ هزار و ۳۴۶ تومان اعلام شد.علاوه بر این، بهای خرید 
دلار در بازار متشــکل ارزی ۲۷ هزار و ۵۲۱ تومان و نرخ فروش آن ۲۷ هزار و 
۲۷۳ تومان بود.این در حالی اســت که نرخ خرید یورو در این بازار ۳۱ هزار و 
۸۵ تومان و نرخ فروش آن نیز ۳۰ هزار و ۸۰۵ تومان اعلام شــد.همچنین در 
بازار دیروز طلا قیمت ســکه با ۷۰ هزار تومان افزایش نسبت به روز دوشنبه به 
رقم ۱۳ میلیون و ۷۰ هزار تومان رسید. سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز به 
قیمت ۱۲میلیون و ۶۰۰ هزار تومان معامله شــد.همچنین روزگذشته نیم سکه 
بهار آزادی ۶ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، ربع سکه سه میلیون و ۷۸۰ هزار تومان 

و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۳۲۰ هزار تومان قیمت خورد.

بازار انرژی

بازار

اتاق بازرگانی ایران در جدیدترین گزارش خود به بررسی 
چند ســناریو اقتصادی پیش روی ایران در صورت اجرا یا 
عدم اجرای مجدد برجام پرداخته است.به گزارش ایسنا، از 
بهار سال ۱۳۹۷ و همزمان با خروج ترامپ از برجام، آمریکا 
تحریم های اقتصادی یک جانبه ای را علیه ایران وضع کرده 
که از زمان روی کار آمدن دولت جدید این کشور، بار دیگر 
مذاکره برای کنار زدن آنها آغاز شده است.نمایندگان دولت 
ایران در هفته های گذشته با حضور در وین، مذاکرات خود 
را برای از سرگیری اجرای برجام آغاز کرده و تاکید کرده اند 
کــه در صورتی که طرف مقابل آمــاده عمل به تعهداتش 

باشد، ایران مذاکرات را تا پایان ادامه خواهد داد.
مرکز پژوهش های اتــاق بازرگانی ایران با اســتفاده از 
برخی تحلیل های بین المللی بررســی کرده که سرنوشت 
چنــد شــاخص کلان اقتصــادی در صورت اجــرا یا عدم 
اجرای برجــام در ایران چه خواهد شــد.پیش بینی مرکز 
پژوهش های اتاق ایران از وضعیت اقتصاد کشــور، با توجه 
به نامعلوم بودن چشم انداز رفع تحریم های اقتصادی، بسته 
به دو فرض ۱- تداوم وضعیــت موجود و ۲- اعمال برخی 
اصلاحات ســاختاری و نهادی، ارائه شده است.تداوم وضع 
موجود، موجبات رشد اقتصادی در حدود ۹.۲ درصد برای 
سال آینده و سپس کاهش رشد و رسیدن به محدوده ۲.۵ 
درصدی از سال ۱۴۰۲ را فراهم کرده و تورمی در محدوده 

۶۴ تا ۷۰ درصد را نتیجه خواهد داد. 
درصورت اعمال اصلاحات نیز، رشد اقتصادی برای سال 
آتــی حدود ۸ درصد و پــس از آن در محدوده ۲ درصد و 

تورم نیز بســته به شدت اصلاحات در بازه ۱۵ تا ۳۳ درصد 
پیش بینی شده است.پیش بینی های بانک جهانی و صندوق 
بین المللی پول از رشد اقتصادی و تورم کشور در سال های 
آینــده به پیش بینی هــای اتاق ایران نزدیک اســت. طبق 

آخرین گزارش بانک جهانی، نرخ رشــد اقتصادی در سال 
۲۰۲۱ معادل ۱.۵ و در ســال ۲۰۲۲ معــادل ۱.۷ درصد 
خواهد بود. همچنین بر اساس آخرین پیش بینی های انجام 
شده توسط صندوق بین المللی پول، رشد اقتصادی در سال 

۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ به ترتیب معادل ۲.۵ و ۲ درصد و نرخ تورم 
نیز برای دو ســال مذکور به ترتیــب ۳۹.۳ و ۲۷.۵ خواهد 
بود.اگرچه اعطای وام به بخش هــای مختلف اقتصادی در 
نظام بانکی در ســه ماه اول سال مالی جاری در مقایسه با 
دوره مشابه سال مالی گذشته، ۷۱ درصد افزایش داشته اما 
تداوم مشــکلات ساختاری ذاتی در بخش مالی ایران باعث 
می شود بانک ها تمایلی به افزایش منابع مالی نداشته باشند 
که این مســئله رشد اعتبارات و در نهایت رشد اقتصادی را 

متأثر می کند.
چشم انداز رقابت در بخش بانکی ایران به واسطه دولتی 
بودن بخش عمده دارایی هــای اصلی بانکی ایران، فعالیت 
بسیار اندک مؤسسات خارجی در ایران و تعلیق دسترسی 
برخی از بانک های ایرانی به سوئیفت و اقدامات کارگروه ویژهٔ 
اقدام مالی، ضعیف اســت. همچنین نظارت قانونی ضعیف، 
دخالت شــدید دولت، گسترش مؤسســات اعتباری بدون 
مجــوز و ابهام در خصوص قابل اعتمــاد بودن گزارش های 
مالی، از چالش های اساســی پیــش روی بانک مرکزی به 
عنوان متولی این بخش اســت.در بخش بیمه، توســعه به 
دلیل نوسانات ارز و تورم و سایر مشکلات بانکی و اقتصادی 
با سرعتی بسیار کند اتفاق خواهد افتاد. اندازه کوچک این 
بازار در ایران و عدم حضور شرکت های بین المللی نیز سبب 
ایجاد یک چشــم انداز رقابتی ضعیف برای این صنعت شده 
است. بیمه وسایل نقلیه، با فاصله و پس از آن، بیمه سلامت، 
بزرگ ترین زیربخش های بیمه غیر عمر بوده و بخش بیمه 

عمر نیز به واسطه تقاضای اندک، ضعیف است.

اتاق بازرگانی ایران پیش بینی کرد

بابازگشتبهبرجام،تورمایرانچنددرصدمیشود؟

بازار مسکن در چهار منطقه از شهر تهران 
کــه پایین ترین متوســط قیمــت را به خود 
اختصــاص می دهند با افــت ۴ تا ۶ درصدی 
قیمت مواجه شــد.آبان ماه امسال مناطق ۱۶ 
تا ۱۹ با افت قیمت به میزان چهار تا شــش 
درصد در مقایســه با مهرماه مواجه شــدند و 
متوسط قیمت در منطقه ۲۰ نسبت به اولین 
ماه پاییز ۴.۴ درصــد بالا رفت. البته به دلیل 
پایین بودن تعداد معاملات در مناطق مذکور، 
نوسانات ماهیانه شــاخص قابل توجهی برای 
بررســی وضعیت آن محسوب نمی شود اما به 
طور کلی بازار مســکن در جنوب شهر تهران 

در رکود و ثبات قیمتی به سر می برد.
تحــولات بــازار ملک در مناطــق جنوبی 
تهران و محله های هدف اقشــار متوســط و 
پایین، بــه نوعی نمایانگــر تغییرات وضعیت 
در بخش مصرفی بازار اســت. در واقع رشــد 
توان تقاضای واقعی اولین نشــانه های خود را 
به شــکل افزایش معاملات و رشد قیمت در 
مناطق جنوبی پایتخت نشــان می دهد که از 
هشت ماه گذشته تا کنون تغییر معناداری در 
این مناطق ایجاد نشده است.به گزارش ایسنا، 

گذشــته از نوسانات ماهیانه قیمت مسکن در 
مناطق جنوبی تهران که منجر به تغییر رتبه 
و ســهم این مناطق به لحاظ قیمت و تعداد 
معاملات می شــود، پنج منطقه شــهر تهران 
شامل مناطق ۱۶ تا ۲۰ از نظر قیمتی تقریبا 
در یک ســطح قرار دارند و معمولا منطقه ۱۸ 
رتبه پایین ترین متوســط قیمــت را در بین 
مناطق ۲۲ گانه شهر تهران به خود اختصاص 
می دهــد. میانگین قیمت هر متــر خانه در 
منطقه ۱۸ در آبان ماه امســال ۱۴.۵ میلیون 
تومان بوده که در مقایســه با مهرماه ۴ درصد 
کاهــش یافته اســت.رصد تغییــرات قیمتی 
مســکن از مهرماه تا آبان ماه در مناطق ۱۶ تا 
۲۰ شهر تهران حاکی از آن است که نرخها در 
منطقه ۱۶ بالغ بر ۶.۱ درصد کاهش یافته و از 
متوسط ۱۷.۷ میلیون تومان در هر متر مربع 

به ۱۶.۶ میلیون تومان رسیده است. 
در منطقــه ۱۷ میانگیــن قیمت از متری 
۱۶.۸ میلیون تومــان به ۱۶.۲ میلیون تومان 
رســیده که کاهــش ۳.۶ درصدی را نشــان 
می دهد. متوسط نرخ هر متر خانه در منطقه 
۱۸ بالغ بر ۴ درصد کاهش پیدا کرد و از ۱۵.۱ 

میلیون تومان به ۱۴.۵ میلیون تومان رسید. 
در منطقــه ۱۹ نیز میانگین قیمت در مهرماه 
۱۸.۲ میلیون تومان بــود که در  آبان ماه به 
۱۷.۳ میلیــون تومان رســید و افت ۵ درصد 
را نشــان داد. در منطقه ۲۰ اما شاهد افزایش 
۴.۴ درصد قیمت بودیم که متوســط نرخ هر 
متر خانه از ۱۵.۸ میلیون تومان در مهرماه به 
۱۶.۵ میلیون تومان در آبان ماه رسید.با وجود 
آنکه معدل کل بازار مســکن شهر تهران در 
آبان ماه رشــد ۱.۲ درصدی را نشان می دهد، 
افت محسوس قیمت در مناطق جنوبی تهران 
از تاثیر مناطق گران قیمت بر متوســط نرخ 

مسکن در پایتخت حکایت دارد. 
 آبان ماه امسال منطقه یک با افزایش ۳۲ 
درصد نسبت به آبان ســال گذشته بالاترین 
میزان رشــد ســالیانه قیمت در بین مناطق 
۲۲ گانه شهر تهران را به خود اختصاص داد. 
متوسط افزایش سالیانه قیمت در منطقه ۲۰ 
به میزان ۳۰ درصــد، منطقه ۲۲ بالغ بر ۲۹ 
درصد و منطقه شــش به میــزان ۲۵ درصد 
بود. تغییرات قیمت در دیگر مناطق تقریبا با 
شاخص رشد متوسط تهران )۱۷.۷ درصد( در 

یک محدوده بود. 
درخصوص منطقه ۲۰ به دلیل حجم پایین 
معاملات این منطقه )۷۷ معامله( که رتبه ۲۱ 
را از نظر تعداد معاملات به خود اختصاص داد 
تحولات قیمتی نمی تواند ملاکی برای ارزیابی 
واقعی قیمت مســکن در این محدوده باشد.
از طرف دیگــر دو منطقه از جنوب تهران که 
نســبت به دیگر مناطق رونق بیشتری از نظر 
تعداد معامــلات دارد یعنی مناطق ۱۰ و ۱۴ 
در آبان امســال به ترتیب با افزایش ۳۰ و ۴۷ 
درصدی معاملات درمقایسه با مهرماه مواجه 
شدند و  قیمت ها نیز در این مناطق به ترتیب 
۲.۹ و ۵.۳ درصــد افزایش پیدا کرد. آبان ماه 

امسال مناطق ۱۰ و ۱۴ به ترتیب با ۹ درصد 
و ۶.۵ درصــد رتبه های دوم و پنجم را از نظر 
تعداد معاملات شهر تهران به خود اختصاص 
دادند.بنابراین گزارش، آبان ماه ۱۴۰۰ متوسط 
قیمت یک متر مربع مسکن در شهر تهران ۳۲ 
میلیون و ۹ هزار تومان بوده که نسبت به ماه 
قبل و مدت مشابه سال قبل به ترتیب ۱.۲ و 

۱۷.۷ درصد افزایش یافته است. 
تعداد معاملات انجام شــده در این ماه نیز 
حــدود ۷.۳ هزار فقره بود که نســبت به ماه 
قبل  و در مقایســه با ماه مشابه در سال قبل 
به ترتیب ۳۳.۵ و ۶۳.۵ درصد افزایش را نشان 

می دهد.

در شهر تهران

خانه در مناطق ارزان، ارزان تر شد

روند کاهشی قیمت ها در بازار خودرو

عرضه بیشتر، قیمت ها را می شکند
بررسی بازار خودرو نشان می دهد که قیمت ها طی یک هفته گذشته روند 
کاهشــی گرفته اند و طبق تاکید رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو، هر چه 
عرضه بیشتر شود فاصله ۱۲۰ درصدی نرخ کارخانه و بازار کمتر می شود.به 
گزارش خبرنگار مهر، سه شنبه ۱۸ آبان ماه سال جاری دو خودروساز بزرگ 
کشــور _ایران خودرو و سایپا_ بنا به تصویب شورای هماهنگی سران قوا در 
۲۸ مهر مــاه و تصمیم وزارت صمت به عنــوان متولی جدید قیمت گذاری 
خودرو، برای خروج از قیمت گذاری دستوری، اقدام به افزایش قیمت برخی 
از محصولات خود کردند.با این حال پنجشنبه ۲۰ آبان ماه، رئیس جمهوری 
به موضوع افزایش قیمت خودروها ورود کرد و در همین رابطه نیز وزیر صمت 
به خودروسازان دستور بازگشت به قیمت های قبلی را داد و اعلام شد که پس 
از بررســی های همه جانبه، قیمت های جدید خودرو اعلام خواهد شد.بعد از 
تقریباً یک ماهی که از این خبر گذشــت، چهارشنبه ۱۷ آذر ماه قیمت های 
جدید انواع خودرو با رشد میانگین ۱۵ تا ۱۸ درصد اعلام شد.سعید موتمنی 
رئیس اتحادیه نمایشــگاه داران و فروشندگان خودرو تهران در گفت و گو با 
خبرنگار مهر در مورد تأثیر اعلام قیمت های جدید خودرو بر بازار، اظهار کرد: 
با توجه به فاصله قیمتی زیادی که بین نرخ کارخانه و بازار وجود دارد، اعلام 
قیمت های جدید تأثیری بر بازار خودرو نگذاشت.وی افزود: برعکس آنچه که 
مردم انتظار داشــتند، طی یک هفته اخیر قیمت ها در بازار خودرو به دلیل 
عقب نشــینی قیمت دلار، روند کاهشــی گرفته اند؛ به گونه ای که ۲ درصد 
خودروهای داخلی و ۵ خودروهای مونتاژی کاهش قیمت را تجربه کرده اند 

و قیمت ها به روال ۲۰ روز قبل بازگشته است.
فاصله ۱۲۰ درصدی قیمت کارخانه و بازار

موتمنی در مورد علت عدم تأثیرگذاری قیمت های جدید کارخانه بر بازار، 
گفت: فاصله قیمتی بین کارخانه و بازار به قدری زیاد شــده که رشــد ۲۰ 
درصــدی قیمت کارخانه نتواند بر بازار تأثیری بگذارد؛ به عنوان مثال قیمت 
خودروی ۲۰۶ تیپ ۲ که در کارخانه ۱۲۹ میلیون تومان فاکتور می شــد در 
بازار ۲۷۰ میلیون تومان به فروش می رسد یعنی حدود ۱۴۰ میلیون تومان 
رانت نصیب ســرمایه گذار می شد. در حال حاضر که قیمت ۲۰۶ تیپ ۲ در 
کارخانه افزایش یافته، باز هم ســرمایه گذار رانت بالای ۱۰۰ میلیون تومانی 
نصیبش می شــود.وی ادامه داد: مصرف کننده نهایی از این رانت ها استفاده 
نمی کند و پس انداز می کند تا خودرو بخرد اما فقط زیان می بیند. کســانی 
که در قرعه کشــی های خودرو شــرکت می کنند از رانت استفاده می کنند.

موتمنــی در خصوص تأثیر فروش فوری بر تعدیــل قیمت های بازار، افزود: 
هر چقدر که عرضه خودرو در بازار افزایش یابد به همان میزان شاهد نزولی 
شــدن قیمت ها خواهیم بود. عرضه کم خودرو به بازار در ســالهای گذشته، 
منجر به ایجاد یک اختلاف ۱۰۰ تا ۱۲۰ درصدی بین قیمت کارخانه و بازار 
شده است. طی ســالهای اخیر تولید و عرضه خودرو پاسخگوی تقاضا نبوده 
است.رئیس اتحادیه نمایشــگاه داران و فروشندگان خودرو تهران گفت: در 
شــرایط فعلی که تقاضای کاذب در بازار وجود ندارد اگر عرضه افزایش یابد، 
شــاهد نزدیک شــدن قیمت های بازار با کارخانه خواهیم بود. قطعاً تولید و 
عرضه بیشــتر منجر به کاهش قیمت بازار می شود.وی در مورد رکود حاکم 
بر بازار خودرو، تصریح کرد: خریدار در بازار کم اســت. خریدار همیشــه به 
دنبال خودروهای جدید اســت. طبقه متوسط که خودروی خارجی دارند به 
دلیل عدم واردات خودرو، خودروی خود را نگه داشته اند. اخیراً یک شرکت 
مونتــاژکار دو خودروی جدید زیر یک میلیارد تومان به بازار عرضه کرده که 
مشــتری برای آنها زیاد است، به این علت که مشتری به دنبال کالای جدید 
اســت.موتمنی گفت: قیمت هایی که در فضای مجازی درج می شود چندان 
به بازار نزدیک نیست زیرا مشتری قیمت را در کف بازار تعیین می کند. اگر 
عرضه به اندازه کافی باشد هر چقدر هم در فضای مجازی قیمت سازی کنند 
تأثیری بر بازار حقیقی نخواهد گذاشــت.وی افــزود: اگر قول هایی که وزیر 
صمت و خودروســازان مبنی بر افزایش عرضه و تکمیل ۱۴۰ هزار خودروی 
کف پارکینگ داده اند عملی شــود، بازار متعادل خواهد شد و مصرف کننده 
نهایی خرید بهتری خواهد داشت.موتمنی تاکید کرد: نوسانات ارزی و عرضه 

خودرو به بازار دو عامل اصلی در تعیین قیمت ها در بازار خودرو هستند.

گزارش
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نوع تضمین شرکت در فرآيند ارجاع کار: شامل ضمانت نامه بانکي و سایر موارد مطابق مفاد 
ماده ۴ آیین نامه تضمین معاملات دولتي مصوب ۱394/۰9/۲۲ که مدت اعتبار آن سه ماهه واین 

مدت حداکثر براي یک نوبت برابر مدت پیش بیني شده قابل تمدید مي باشد.
مدت اجراي کار: برابر مدت زمان تعیین شده در اسناد پیمان

 مهلت دريافت اسناد مناقصه: مناقصه گران صرفا بایستي به سامانه تدارکات الکترونیکي دولت 
مراجعه و نســبت به دانلود اسناد اقدام نمایند. )در صورت دریافت اسناد و مدارک مناقصه از سایر 

منابع، امکان شرکت در مناقصه و بارگذاري پاکت ها میسر نمي باشد(.
 امکان دریافت )دانلود( اسناد مناقصه از تاریخ چاپ دومین نوبت آگهي )۱4۰۰/۰9/۲7( لغایت پایان 

وقت اداري روزپنجشنبه مورخ ۱4۰۰/۱۰/۲ ساعت ۱۶
مهلت تحويل پیشنهاد ها )آپلود اسناد(: پیشنهادها )اسناد مناقصه و کلیه مدارک شامل پاکت 
الف و ب و ج( مي بایست از آخرین روز توزیع اسناد مناقصه )۱4۰۰/۱۰/۰۲(، لغایت پایان وقت اداري 
روز سه شــنبه مورخ ۱4۰۰/۱۰/۱4 ساعت ۱۶ از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکي دولت توسط 

مناقصه گر بارگذاري گردد.
جلســه توضیح و تشريح اسناد: ساعت 9 صبح روز دوشنبه مورخ ۱4۰۰/۱۰/۰6در محل واحد 
خدمات فنی و مهندســی منطقه مستقر در انبار نفت شــهید بیخوش )انبار نفت شماره ۲( برگزار 

می گردد.
تبصره: جهت هماهنگی بیشتر می توانید با تلفن 338۲۲3۲4-۰5۱ تماس حاصل فرمایید.

ضمنا باتوجه به اهمیت و حساسیت موضوع مناقصه ارزیابی کیفی کلیه مناقصه گران توسط کمیته 

فنی بازرگانی منطقه خراسان رضوی انجام و در صورت احراز حداقل امتیاز کیفی )۵۰ امتیاز کیفی( 
هریک از مناقصه گران سپس اقدامات بازگشایی فایل پاکات )الف/ب/ ج( بر اساس اسناد موجود در 

سامانه ستاد انجام خواهد پذیرفت.
ضمنا علاوه بر بارگذاري پاکت الف و ب و ج در ســایت مذکور تا مهلت تعیین گردیده )ســاعت 
۱6روز    سه شــنبه مورخ ۱4۰۰/۱۰/۱4( فقط پاکت الف )تضمین( بصورت فیزیکي نیز تحویل 

دبیرخانه کمیسیون مناقصات منطقه تا مهلت تعیین شده گردد .
زمان و مكان بازگشايي پاکات: ساعت ۹ صبح روز دوشــنبه مورخ ۱4۰۰/۱۱/۰4، شرکت ملي 

پخش فرآوردهاي نفتي منطقه خراسان رضوي طبقه دوم، )سالن جلسات(
مدت اعتبار پیشنهادها: به مدت ۹۰ روز از تاریخ ارائه پیشنهادات است 

محل اجراي کار: اســتان خراسان رضوی، شهرستان مشهد / قوچان/ تایباد/ فریمان/ انبار گاز مایع 
سنگ بست

www.setadiran.ir    www.iest.mporg.ir                            : آدرس سايت
شرايط عمومي متقاضي:

۱ - ارائه تصویر گواهینامه صلاحیت ایمني معتبر از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي.
۲- ارائــه تصویر گواهینامه صلاحیت رتبه بنــدي معتبر و مرتبط با موضوع مناقصه با حداقل گرید 

صادره از معاونت راهبردی ریاست جمهوری.
۳ - ارائه تصویر آگهي ثبتي )تأسیس شرکت(.

۴ - ارائه تصویر آگهي ثبتي آخرین تغییرات شرکت.
۵- ارائه تصویر اساسنامه شرکت ممهور به مهر و امضاء مجاز.

۶- تمامي مســتندات اعلام شده در بندهاي )۱ الي 4( مي بایست بصورت برابر با اصل )محضري( 
باشد.

۷ – قیمت ها متناسب با کالاي ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.
۸ - حد نصاب تعداد شرکت کنندگان در مناقصه حداقل با حضور تعداد 5 مناقصه گر مي باشد.

۹-  فرآینــد انتخاب برنده مناقصه وفق دســتورالعمل ارزیابی مالی و فرآیند قیمت متناســب در 
مناقصــات صنعت نفت به شــماره ی 796-۲۰/۲ مــورخ ۱399/۱۲/۱۱ مقــام عالی وزارت نفت 

خواهدبود.
۱۰- درج امضــای الکترونیکی در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســامانه ســتاد( به هنگام 

بارگذاری اسناد الزامی می باشد.
 دســتگاه مناقصه گزار با توجه به معیارهاي ذکر شــده در فرم هاي تحویلي و مدارک دریافت شده 
نسبت به ارزیابي کیفی مناقصه گران اقدام و براساس سامانه ستاد اقدامات مقتضي بعمل مي آورد. 

شماره ثبت مناقصه در سامانه ستاد: ۲۰۰۰۰9۱78۱۰۰۰۰36
آگهي نوبت اول: چهارشنبه ۱4۰۰/۰9/۲4

آگهي نوبت دوم: شنبه ۱4۰۰/۰9/۲7    
روابط عمومي منطقه خراسان رضوي            

منطقه خراسان رضوی

تجدید فراخوان مناقصه عمومی)یک مرحله ای-ارزیابی ساده(  شماره ۲۰۰۰۰917۰1۰۰۰174  
مناقصه عمومی)یک مرحله ای- ارزیابی ساده( شماره: 14۰13

 SELF HEALING VISCO ELASTIC COATING :موضوع مناقصه
ZRD-0000517 :شماره تقاضای خرید

شرکت بهره برداري نفت و گاز زاگرس جنوبي مستقر در شیراز در نظر دارد مطابق شرایط و مشخصات ذیل، نوار پوشش خود ترمیم مورد 
نیاز منطقه عملیاتی پارسیان خود را از شرکت هاي واجد شرایط تامین نماید. از متقاضیان شرکت در مناقصه دعوت مي شود با مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( پس از مطالعه دقیق شرایط عمومی و اختصاصی مناقصه و مشخصات فنی کالای مورد نیاز، در صورتیکه توانایی 
تهیه کالا را داشته باشند، نسبت به بارگذاری اسناد و ارائه پاکات مالی خود واقع در سایت فوق اقدام نمایند.

شرکت نفت مناطق مرکزی ايران
شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی

)سهامی خاص(

۱- شرح مشخصات فني کالا: )شرح کامل مشخصات فنی کالاها  به همراه همین آگهی در سایت فوق الذکر موجود مي باشد.(

SELF HEALING VISCO ELASTIC COATING )کیفیت و کمیت کالا در سامانه ستاد بارگذاری شده است.(

۲- کلیه مراحل برگزاری فرآيند مناقصه، از دریافت و بارگذاری اسناد مناقصه تا  ارائه پاکات پیشنهادی، صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس http://www.setadiran.ir میسر خواهد بود. ضمنا مناقصه گران در صورت 
عدم عضویت قبلی در سامانه مذکور، لازم است مراحل ثبت نام در سایت فوق و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه به انجام رسانند. صرف ارائه پیشنهاد مالی از طرف مناقصه گران در سامانه، به منزله تایید کلیه اسناد مناقصه مي باشد. 

3- مهلت دريافت و بارگذاری اسناد مناقصه و ارائه پاکات پیشنهادی: آخرین مهلت بارگذاری اسناد مناقصه و پاکات پیشنهادی تا پایان وقت اداري روز ۱4۰۰/۱۰/۰7 مي باشد. لازم به ذکر است که مهلت دریافت اسناد مناقصه در سامانه ستاد، ۱۰ روز 
قبل از تاریخ مذکور مي باشد.

4- ارسال اسناد مناقصه:
4-۱( شرکت ها ملزم به ارائه پاکات ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار معتبر بانکی سه ماهه قابل تمدید و یا رسید واریز وجه نقد )شماره حساب جهت واریز وجه با هماهنگی امور مالی مشخص مي گردد( به مبلغ ۰۰۰ر۰۰۰ر۲۰۰ر۱ ریال به نام شرکت بهره 

برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی و پیشنهاد مالی از طریق سامانه ستاد مي باشند. در غیر این صورت امکان ادامه حضور در روند مناقصه وجود نخواهد داشت. 
4-۲( تاریخ گشایش پیشنهادات مالی پس از مشخص شدن نتایج ارزیابی ساده شرکت ها، توسط کمیسیون مناقصات اعلام خواهد شد.

4-3( زمان برگزاری جلسه توضیح و تشریح اسناد متعاقبا اعلام مي گردد.

5- شرايط لازم جهت شرکت در مناقصه:
5-۱( مهر و امضاء کلیه اسناد و بارگذاری آنها الزامی است.

5-۲( داشتن کد اقتصادی، شناسه ملی و شماره ثبتی برای اشخاص حقوقی و داشتن شماره ملی برای اشخاص حقیقی الزامی است.
5-3( داشتن کدپستی برای کلیه شرکت کنندگان )اعم از اشخاص حقیق و حقوقی( ضروری است.

5-4( در صورت حضور تولیدکنندگان داخلی در مناقصه فرآیند مناقصه با تولیدکنندگان داخلی ادامه مي یابد، در غیر این صورت در بین تامین کنندگان، اولیت با پیشنهاد تامین کالا از تولید کنندگان داخلی مي باشد. 
5-5(  اقلام مربوط به درخواست خرید ZRD-0000517 باید به صورت پیشکرایه به آدرس: استان فارس- شهرستان لامرد- میدان دانشجو- فلکه دانشجو- منطقه عملیاتی پارسیان - انبار تدارکات کالا  ارسال گردد.

6- مستندات لازم جهت ارزيابی ساده مناقصه گران:
6-۱( کلیه شرکت کنندگان در مناقصه لازم است در فهرست بلند منابع تامین کالای دستگاه مرکزی وزارت نفت )AVL( باشند.

6-۲( داشتن پروانه بهره برداری و یا پروانه تولید برای تولیدکنندگان ضروری است.

7- رعایت کلیه موارد مندرج در متن تقاضا و فرم الزامات و دامنه بازرسی فنی الزامی است.

8- درصورت برنده شدن ارائه ضمانتنامه انجام تعهدات به میزان ۱۰ درصد مبلغ معامله الزامیست.

9- برنده مناقصه مي تواند با ارائه ضمانتنامه بانکي معتبر حداکثر به میزان ۵۰درصد کل مبلغ معامله پیش پرداخت دریافت نماید.

۱۰- از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط در بند  ۵ و ۶ دعوت به عمل مي آید حداکثر بر اساس مهلت مقرر شده در بند ۳ جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه نمایند و در مهلت قانونی تعیین شده در بند مذکور، 
نسبت به بارگذاری اسناد و ارائه پیشنهاد مالی خود اقدام نمایند. شایان ذکر است با توجه به برگزاری مناقصه به صورت یک مرحله ای-ارزیابی ساده، مناقصه گران مي بایست مستندات مورد اشاره را در پاکت »ب« قرار داده و در سامانه بارگذاری نمایند. لازم به 

تاکید است گشایش پاکت نرخ پیشنهادی مشروط به بارگذاری و تایید مدارک و مستندات مد نظر بوده و بدیهی است بارگذاری اسناد و مدارک مربوطه بعد از مهلت مقرر میسر نمي باشد.

توجه: هرگونه تغییر در شرایط و زمان مناقصه به اطلاع کلیه شرکت کنندگان در مناقصه خواهد رسید.

در صورت ضرورت با شماره تلفن 3۲۱384۰۲ و 3۲۱38657-۰7۱ تماس بگیرید و مکاتبات خود را به شماره ۳۲۳۱۴۴۴۷-۰۷۱ ارسال نمایید.

روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی

)نوبت اول(

شناسه آگهی۱۲4۰843

شناسه آگهی:۱۲4۱653


